*Dorsualvermerk des 14. Jh.: Littera renunciacionis (getilgt:Wi) iurium (getilgt: q) Wilhelmi et Walquni, que habebant in curte de Zenziche.*

x Heinricus x sextus divina favente clementia Romanorum imperator augustus. Ea, que in presentia nostra iuste vel amicabiliter diffiniuntur, ne processu temporis ob malignorum proterviam aliquatenus retractentur, litterarum memorię dignum ducimus commendare. Quapropter notum facimus universis imperii nostri fidelibus presentibus et futuris, quod, cum dilectus frater noster Philippus Aquensis prepositus curiam beatę Marię in Sinceke in potestatem suam receperat et quiete possederat, Willelmus et Volkoldus de Sinceke occasione villicationis, quam pater eorum et ipsi in curia illa aliquando habuerunt, eam gravare et sibi attrahere temptabant. Nos igitur nulla ratione iuris inducti, quod predicti Willelmus et Volkoldus in curia illa haberent vel habere viderentur, sed sola animi moti pietate cum fratre nostro preposito et canonicis Aquensibus diligenti precum ammonitione ordinavimus, quod intuitu dei predictis Willelmo et Volkoldo ad necessitatis eorum sublevamen medietatem vini presentis tunc anni de eadem curia provenientis benigne dederunt. Qua de causa Willelmus et Volkoldus in presentia nostra omni iure, quod in curia illa haberent vel viderentur habere, pro se et omni parentela sua omnimodis renuntiaverunt et sacramento firmaverunt, quod nec per se nec per aliquem alium eandem curiam vel aliqua curię attinentia de cetero unquam gravare deberent vel se de hiis intromittere. Nos igitur ad omnimodam ecclesię Aquensis cautionem canonicis Aquensibus sub obtentu gratie nostrę districte precepimus, quod nec ipsi nec prepositus ipsorum eandem curiam alicui unquam laice persone in pacto committant.

Dat. Sinceke anno domini M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>XC<sup>o</sup>II<sup>o</sup>, indictione X<sup>a</sup>, IIII non. octob.

(SP.3.)<sup>a</sup>

## BB 255

*Heinrich befiehlt dem Schultheißen, dem Vogt, den Schöffen und allen Leuten von Aachen, den Leuten des Stiftes St. Adalbert gleichen Anteil an der Nutzung der*

*Allmende zu überlassen, so wie er es vor kurzem mündlich angeordnet und aus dem Privileg Kaiser Heinrichs ersehen habe.*

*Sinzig, 1192 Oktober 4.*

*Abschrift des 13. Jh. im Kopialbuch von St. Adalbert in Aachen, Stadtarchiv, K St. Adalbert 10, f. 5', irrig mit quarto non. novembris (B). – Beglaubigte Abschrift aus dem Original im Dusselschen Kopialbuch von St. Adalbert des 18. Jh. in Düsseldorf, Landesarchiv Nordrhein-Westfalen, Hauptstaatsarchiv Düsseldorf, Aachen, St. Adalbert, Rep. und Hss. 3, p. 11 (C). – Beglaubigte Abschrift, wohl unter Benutzung des Originals sowie von B, im Extractus archivii S. Adalberti Aquensis des 18. Jh. ebenda, Rep. und Hss. 1, p. 32, irrig mit quarto non. novembris (D).*